СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
12.10.2015

                                                                 №30/197
                                                                                                                                         Экз.№____

                                               г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
от 27.10.2005 № 16/153 «Об утверждении положения о публичных слушаниях и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов Мелекесского района (с изменениями от 22.02.2006 N 3/33)»
В соответствии с Федеральным законом  от 29.06.2015 N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.10.2005 № 16/153 «Об утверждении положения о публичных слушаниях и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов Мелекесского района(с изменениями от 22.02.2006 N 3/33)» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1.  Раздела 2 «2. Вопросы, выносимые на публичные слушания» после слов «вопросы о преобразовании муниципального образования» дополнить  словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования
«Мелекесский район»

       С.П. Тимошенко